
REGIONE PIEMONTE BU27 07/07/2016 
 

Comune di Castelnuovo Scrivia (Alessandria) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 22/09/2014. Rettifica dell'art. 32 comma 5 del 
Regolamento Edilizio Comunale. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il Regolamento Edilizio Comunale approvato con propria deliberazione n. 55 del 
30/10/2007; 
 
VISTO l’art. 32 comma 5 del sopra richiamato Regolamento che recita: “Per gli interventi sugli 
edifici prospicienti la Piazza Vittorio Emanuele II e risvoltanti sulle vie confluenti si fa riferimento 
alla normativa approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 166 del 21 dicembre 1989, 
come modificata con allegato n° 11 al presente regolamento”;  
 
RILEVATO che per un errore di coordinamento dei testi nel corpo della delibera del 2007,  
l’articolo di cui sopra richiama un allegato non coerente in quanto non attinente agli interventi sugli 
edifici prospicienti la Piazza Vittorio Emanuele II e risvoltanti sulle vie confluenti; 
 
DATO ATTO che la vigente normativa relativa agli interventi sugli edifici prospicienti la Piazza 
Vittorio Emanuele II e risvoltanti sulle vie confluenti è stata approvata con D.C.C. n. 3 del 
27/02/2008 e modificata con D.C.C. n. 9 del 07/03/2011; 
 
CONSIDERATO che la normativa suddetta è da intendersi come integrativa ed esplicativa delle 
norme generali contenute nelle Norme di Attuazione del P.R.G.C. e del Regolamento Edilizio 
Comunale; 
 
CONSIDERATO che si rende pertanto necessario per esigenze di chiarezza e sistematicità 
rettificare il citato art. 32 comma 5 nel modo seguente: “Per gli interventi sugli edifici prospicienti 
la Piazza Vittorio Emanuele II e risvoltanti sulle vie confluenti si fa riferimento alla normativa 
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2008, modificata con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07/03/2011”;  
 
VISTO l’intervento del Consigliere Ferrari (all. A) e gli interventi dei Consiglieri (all.B); 
 
VISTA la proposta formulata dal Responsabile della UOP Ambiente e Territorio; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Urbanistica consiliare, con verbale n. 2 in 
data 19/09/2014; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Regolamenti consiliare, con verbale n. 5 in 
data 19/09/2014; 
 
VISTA la L.R. n. 56/1977 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000, dal Responsabile della U.O.P. Ambiente e Territorio; 
 
Con voti favorevoli 11 e contrari 1 (Ferrari) resi per alzata di mano; 



 
DELIBERA 

 
1) Di rettificare per le motivazioni espresse in premessa l’art. 32 comma 5 del sopra richiamato 
Regolamento Edilizio Comunale nel seguente modo: “Per gli interventi sugli edifici prospicienti la 
Piazza Vittorio Emanuele II e risvoltanti sulle vie confluenti si fa riferimento alla normativa 
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2008, modificata con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07/03/2011”;  
 
2) Di demandare al Responsabile della UOP Ambiente e Territorio l’assolvimento di tutti gli 
adempimenti necessari per la trasmissione e pubblicazione degli atti. 
 
Indi con successiva votazione palese di eguale esito di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. N. 267/00 e s.m.i. 
 
 
 


